obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis sigilloque 

viri in ecclesiastica dignitate vel ofiicio constituti munitis, eamdem pror-

Acta PH-Pp.-XII. 48? 

sus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus ostensis haberetur. 

Nemini autem hanc paginam provectionis, erectionis, constitutionis, 

commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se no

verit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo octavo, die tertia decima Maii mensis, Pontificatus 

Nostri anno decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

P. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI P. Card. FÜMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

t Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Selene, Dec. Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

L o c o SJ Plumbi 

Reg. in Cane Ap., vol. LXXVI, n. 14. - Ai. Trussardi 

I V 

NIAMEYENSIS 
, (PARAKUENSIS) 

BX PRAEFECTURA APOSTOLICA NIAMEYENSI PARS MERIDIONALIS SEIUNGITÜR ET 

NOVA EXINDE ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA, (( PARAKUENSIS )) NO

MINE, QUAE SOCIETATI PRO MISSIONIBUS AD APRO S COMMISSA MANEBIT. 

PRAEFECTURA APOSTOLICA NTAMEYENSIS, ITA TERRITORIO IMMINUTA, CON

GREGATIONI S S . M I REDEMPTORIS COMMITTITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Evangelizationis operi melius procul dubio consulitur, si enascentes 

inter infideles populos Ecclesiae, nimio territorio redundantes, disper

dantur et novae exinde constituantur Missiones aliis divini verbi Prae

conibus concredendam. Quo moti consilio lubentissime excipiendas duxi

mus preces ad hanc Apostolicam Sedem oblatas, quibus exposcitur ut 

Praefectura Apostolica Niameyensis in Africa Occidentali bipartiatur 

et nova proinde erigatur Praefectura. De consilio itaque venerabilium 
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Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacri Consilii Christiano No

mini Propagando, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eo

rum qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia, omnibus ma

ture perpensis, de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine ab Aposto

licae Praefecturae Niameyensis territorio meridionalem partem separa

mus, complectentem civiles districtus de Kandi, Paralcon, Djougou et 

Natitingou et non excedentem lirnites septentrionales coloniae civilis de 

Dahomey; eamque in novam erigimus et constituimus Praefecturam Apo

stolicam ParaJcuensem nuncupandam, quae concredita manebit Patrum 

Societatis Pro Missionibus ad Afros curis. Partem vero septemtrionalem 

Niamey en sis Praefecturae Apostolicae, ita etiam in posterum appellan-

dae, complectentem districtus civiles de Zinder, Niamey et Fada N'Gour~ 

ma, curis committimus Congregationis Ssmi Redemptoris sodalium, qui 

plures iam annos sacerdotale illic ministerium laudabiliter exercent. No

vae autem Praefecturae Apostolicae Parakuensi eiusque pro tempore 

Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et pote

states, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque 

Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem ad

strui gimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae 

omnia uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus ac 

iubemus contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litte

rarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 

Notarii publici subscriptis, et viri in ecclesiastica dignitate vel ofiicio 

constituti sigillo munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce praesentibus ostensis haberetur. Nemini autem hanc paginam di

smembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et volun

tatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu teme

rario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea

torum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo octavo, die tertiadecima Maii mensis, Pontificatus 

Nostri anno decimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus-

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXV, n. 92. - Al . Trnssarâi. 
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V 

B. M. V. DE MONTE SERRATO FLUMINIS IANUARII 

MONASTERIUM B. M. V. DE MONTESERRATO F L U M I N I S IANUARII IN ABBATIAM 

(( N U L L I U S )) ERIGITUR SEU RESTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Decessor Noster sa. mem. Pins Papa Decimus per S. Congregationis 

Consistorialis Decretum, die quintadecima Augusti mensis, anno mil

lesimo nongentesimo septimo editum, ab Amazonensi dioecesi territo

rium de Rio Branco seiunxit et Coenobio adnexuit B. M. V. de Monte-

serrato Fluminis Ianuarii Congregationis Brasiliensis Ordinis S. Bene

dicti, in urbe Rio de Janeiro exstanti ; atque exinde Coenobium istud in 

Abbatiam nullius erexit. Per eiusdem Congregationis Decretum alterum, 

die vicesima prima Aprilis mensis, anno millesimo nongentesimo triger 

simo quarto editum, Pius Undecimus, et ipse Decessor Noster, idem ter

ritorium de Rio Branco a iurisdictione subtraxit Archiabbatis Monasterii 

praefati B. M. V. de Monteserrato Fluminis Ianuarii et commissum, 

voluit in Administrationem Apostolicam Prioratui S. Bonifacii in urbe 

Boa Vista eiusdem Congregationis Ordinis S. Benedicti ; ac proinde Mo

nasterium illud B. M. V. de Monteserrato Fluminis Ianuarii desiit esse 

Abbatia nullius et monastica tantum Abbatia evasit. Apostolicis deinde 

Litteris Ad maius animarum bonum die trigesima Augusti mensis, anno 

millesimo nongentesimo quadragesimo quarto sub plumbo datis, territo

rium de Rio Branco in Praelaturam nullius a Nobis erectum est, Mona

chis Prioratus S. Bonifacii Congregationis Ordinis S. Benedicti concre

ditam. Nuper vero cum dilectus Filius Placidus Staeb, Congregationis 

Brasiliensis eiusdem Ordinis Archiabbas, enixe ab Apostolica Sede po

stulaverit ut sui monachi ab administratione praefatae Praelaturae 

nullius de Rio Branco, praesertim propter exiguum sacerdotum nume

rum, eximantur, Nos petitioni huic benigne annuere statuimus; et, prae 

oculis habentes labores et opera quadraginta annorum spatio a Monar 

chis Ordinis S. Benedicti in territorio de Rio Branco impensa, rogante 

praefato Archiabbate, et de dilecti filii Nostri S. R. E. Cardinalis S. Con

gregationis Consistorialis a Secretis consilio, titulum Abbatiae nullius 

veteri Monasterio B. M. V. de Monteserrato Fluminis Ianuarii conce

dere seu restituere decrevimus. Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, 

consensu aliorum quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesu-
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mant, de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine praefatos Mona

chos Congregationis Brasiliensis Ordinis S. Benedicti ab administratione 

eximimus Praelaturae nullius de Rio Branco; et insuper territorium, 

inter septa tantummodo eiusdem Monasterii circumscriptum, ab archi

dioecesis S. Sebastiani Fluminis Ianuarii territorio evellimus, atque 

ex eo Abbatiam nullius B. M. V. de Monteserrato Fluminis Ianuarii ap

pellandam, constituimus eamque uti suffraganeae subiicimus Ecclesiae 

metropolitanae S. Sebastiani Fluminis Ianuarii. Porro, etsi Abbatia 

ista paroeciis careat, tamen ex peculiari gratia, non obstante praescripto 

canonis 319, § 2 Codicis Iuris Canonici, illius pro tempore Abbati iura, 

privilegia et facultates tribuimus, quibus ceteri Abbates nullius fruun

tur eumque officiis et obligationibus adstringimus, quibus ceteri adstrin

guntur. Ad quae omnia uti supra disposita et constituta exsecutioni 

mandanda venerabilem Fratrem Carolum Chiarlo, Archiepiscopum titu

larem Amidenum et apud Brasilianam Rempublicam Nuntium Aposto

licum, deputamus, eique tribuimus necessarias et opportunas facultates, 

etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quamlibet virum in ec

clesiastica dignitate constitutum, eidemque onus facimus ad S. Congre

gationem Consistorialem quamprimum transmittendi authenticum per

actae exsecutionis actorum exemplar. Has igitur Nostras Litteras firmas, 

validas et efficaces semper esse ac fore suosque plenarios et integros ef

fectus sortiri atque obtinere et illis ad quos spectat in omnibus plenis

sime, suffragari volumus et statuimus. Volumus insuper ut harum Lit

terarum exemplis, etiam impressis, manu tamen notarii publici subscri

ptis et per constitutum in ecclesiastica dignitate virum sigillo munitis, 

eadem habeatur fides, quae hisce praesentibus ostensis haberetur. Nulli 

ergo hominum hanc paginam Nostrae exemptionis, restitutionis, consti

tutionis, derogationis, concessionis et voluntatis Nostrae infringere vel 

ei ausu temerario contraire liceat. Si quis vero id attentare praesumpse

rit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo octavo, die undevicesima Maii mensis, Pontificatus 

Nostri anno decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI 
S. Collegii Becanus. 

Fr. R. C. Card. ROSSI 
8. C. Consistorialis a Secretis. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton, Apost. 
L o c o í¡B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXV, n. 95 - AI. Trussardi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUARIUM B. MARIAE V. (( NOSTRAE DOMINAE SPEI )) IN MACERIENSI CIVI

TATE, VULGO MEZIÈRES DICTA, INTRA RHEMENSIS ARCHIDIOECESIS FINES, 

TITULO BASILICAE MINORIS ORNATUR. 

PIUS PP, XII 

• •Ad perpetuarti rei memoriam. — Praefervida tantaque est fidelium, 

Maceriensium potissimum, pietas erga perantiquam Imaginem Beatae 

Mariae Virginis, quae, « Nostra Domina Spei » appellata, usque a nono 

saeculo omni colitur honore in Maceriensi civitate, vulgo « Mezières » 

dicta, intra Rhemensis Archidioeceseos fines, ut eorum muneribus iiu-

pensisque magnifica et praeclara exstructa sit Ecclesia, in qua ipsa 

asservatur Imago. Cuius religione urbs cinc ta quodammodo fuit effi

cacius quam ipsis moenibus. Nam Virgo Maria, quae plura per saecula 

iugi circumdata fuit pietate, et large quoque eflhiseque incolis donavit 

beneficia, quorum multa in miraculorum numero haberi possunt, tempore 

atrocissimi immanisque belli, tandem superiore anno perfecti, maiora 

tulit auxilia gratiasque dilargita est. Incolis militibusque assiduas fun-

dentibus preces et sollemnibus quoque pompis Deiparae patrocinium 

implorantibus, Beata Maria Virgo, ad propulsandam a moenibus civi

tatis, suae saluti concreditae, hostium vim iugiter parata, suum obtu

lit divinum et certum praesidium. Sic plane servata Maceriensis urbs, 

quamvis tormentis et telis verberata, quamvis omne genus cladibus O b i e 

cta furorique belli, clarum divini et mirifici auxilii praebet testimonium. 

Quo factum est ut filialis pietas populi erga Virginem Mariam, e cuius 

Sanctissimo gremio tam mira emanarunt, in increménto fuerit semper

que sit. Christifideles, qui frequentes Statuam, post inventano., in omne 

tempus coluerunt, nunc multum aucti sunt, et quotannis, die festo 

Sanctissimae Trinitatis, coetus convocatur, qui Deiparae cultorum nu

merum sex milium excedit. Omnes, qui Beatae Mariae Virginis, nomi

ne « Nostrae Dominae Spei » auxilia experti sunt, valde optantes ut 

Ecclesiam, in qua praefata Imago servatur, plura, miracula edens, ad 

Basilicae Minoris dignitatem Vos evehere dignemur, humiliter Nos in 

vota vocarunt. Quapropter Venerabilis Prater Aloysius Augustinus Mar-

mottin j Rhemensis Archiepiscopus, Nostra benignitate omnino confi

sus ardenter que cupiens ut magis magisque in dies cultus ac pietas erga 
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Virginem Mariam augeantur, enixas preces Nobis adhibuit, ut praedi

ctam Ecclesiam tanta dignitate Nos honestare dignemur. Quibus votis 

precibusque Nos peramanter obsecundantes, audito Venerabili Fratre 

Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Episcopo 

Praenestino, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpetuumque iii modum 

Ecclesiam in Maceriensi civitate, vulgo « Mezières » appellata, exstan-

tem, intra fines Archidioecesis Rhemensis, titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris decoramus, cum omnibus privilegiis, praerogativis atque iuri

bus, quae Ecclesiis hoc titulo honestatis rite competunt. Contrariis qui

buslibet nihil obstantibus. Haec benigne largimur, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac per

manere : suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; il

lisque ad quos spectant seu spectare poterunt nunc et in posterum ple

nissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum : irri-

tumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, au

ctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XY-mensis Augusti, in festo Assumptionis,Beatae Mariae Virginis, anno 

MCMXXxxvi, Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

II 

B. MARIA V., IMMACOLATI CORDIS TITULO, PRAECIPUA CAELESTIS PATRONA 

¡SIÜCEUVENSIS DIOECESIS CONSTITUITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Novissimo universarum gentium 

bello furente, cum atrocissima quaeque terra marique caeloque perpe-

trarentur, mentes quorundam perterritas haec forsan invasit opinio, 

nullam iam pietatem in hominum cordibus superesse. Sed opinentur ita, 

sed hoc profiteantur qui non meminerint illius materni Cordis quod 

una simul cum Infantis sui Iesu Corde suavissimo flagrantissime pal

pi ta vi t. Immaculati Mariae Cordis pietas est propemodum infinita, ex 
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illa quadam infinítate quam propter consanguinitatem cum Deo, Dei

parae proprium esse Doctor dicit Angelicus; Mellifluus autem Doctor 

animam Beatae Mariae Virginis dicit affectuosissimam. Cum itaque, 

refrigescente mundo, de caelo esset ignis iterum excitandus, Nosmet ipsi 

in festo Conceptionis Immaculatae Beatae Mariae Virginis, anno mille

simo nongentesimo quadragesimo secundo, eidem Immaculato Cordi ge

nus hominum universum sacratum in perpetuum voluimus. Maiori exinde 

cum fiducia Christifideles undique gentium gratiae thronum adire coe

perunt, et largior itidem Mariae aperta est misericordiae vena. E ple

nitudine ac dulcedine materni Cordis hauserunt abunde etiam fideles 

Siüceuvensis Dioecesis in Sinis, qui suam e periculis aerumnisque bel-

licis potissimumque ex laponensium obsidione incolumitatem eidem Im-

maculato Cordi referunt acceptam. Cum autem votum Deo nuncupa-

verint se Beatam Virginem Mariam sub Immaculati Cordis titulo Pa

tronam sibimet ipsos delecturos, nunc votum idem Apostolica auctori

tate firmandum soivendumque subiecerunt Nobis per Venerabilem Fra

trem Philippum Voté, Siüceuvensem Episcopum, cuius vota precesque 

Nobis rettulit Venerabilis Frater Noster Carolus Sanctae Romanae Ec

clesiae Cardinalis Salotti, Episcopus Praenestinus, Sacrae Rituum Con

gregationis Praefectus. Quibus precibus Nos benigne libenterque indul

gendum esse censuimus. Itaque certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem Mariam, 

Immaculati Cordis titulo, praecipuam Caelestem Patronam Siüceuven

sis Dioecesis confirmamus, declaramus atque constituimus, omnibus et 

singulis adiectis privilegiis liturgicis quae praecipuis locorum Patronis 

competunt. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spe

ctant seu spectare poterunt plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoran

ter attentari contigerit. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

i mensis Maii, anno MCMXXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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ECCLESIA COLLEGIALIS B. MARIAE) V . , VULGO DICTA (( DE SAN JUAN DE LOS 

LAGOS », INTRA FINES ARCHIDIOECESIS GUADALAJARENSIS, HONORIBUS BASI

LICAE MINORIS INSIGNITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — De historia Ecclesiae Collegialis 

B. Mariae Virginis vulgo dictae «de San Juan de los Lagos», de no

bili eius structurae genere, pulchritudine, maiestate, nec non de opu-

lentia supellectilis operumque illustrium copiose exponens, Venerabi

lis Prater Iosephus .QariM Ewem, .Guadalajarensis Archiepiscopus, a 

Nobis enixe effiagitavit, vota quoque nonnullorum Mexicanae ditionis 

Praesulum depromens, ut laudatam Ecclesiam ad Basilicae Minoris di

gnitatem Nos evehere dignaremur. Ab ipso nimirum Oratore certiores 

facti sumus primum dicti Sanctuarii lapidem a rec. mem. Carolo Gó

mez de Cervantes, Episcopo Guadalaiarensi, anno millesimo septin

gentésimo tricesimo secundo collocatum benedictumque fuisse in oppi

dulo videlicet, quod, sub invocatione ac patrocinio Divi Ioannis Prae

cursoris positum, religiosi Franciscani, universae illius regionis evan-

gelizatores, vel iam exsistens invenerunt vel per se ipsi constituerunt. 

Illuc enimvero ab eisdem primum allata fuit parva Imago Beatae Ma

riae Virginis, sub titulo Conceptionis, quae, temporis iniuria tabescens, 

apte restituta fuit ex quo, mirum in modum, uti fertur, a discrimine 

ultimo vitae moribunda puella servata fuit simulatque Imagini sup

plices pro eius salute preces adhibitae fuerunt. Magis exinde magisque 

in dies ipsius cultus crevit, prioresque duae Ecclesiae, non satis ultro 

idoneae ad fidelium copiam accipiendam, locum dederunt huic pulcher

rimo Templo, quo aedificando omnes munifici fideles tunc temporis extra 

modum magnificentia processerunt. Hodiernum Templum, vulgo appel

latum <( de Nuestrâ  Señora de San Juan », die tricésima mensis No

vembris anno millesimo septingentésimo sexagesimo nono benedi

ctum sacrisque publicis apertum fuit. Mira, quae Beata Virgine « de 

San .Juan » deprecatrice patrata ferebantur, tanti nominis famam Eius

que cultum ita augebant ut e civitatibus quoque ac longinquis locis plu

rimi Ecclesiam celebrarent, opem a divina Matre imploraturi. Exinde 

factum est ut Sacra illa Aedes decore, copia, cultu facile alias multas 

praestiterit. Tali intus Templo, amplitudine conspicuo, opus doricum 

cernitur, minime vero ita adamussim expressum sicut in graeco-romana 

arte, sed hispanica, seu potius nationali, quam « colonial » vocare mul-

Acta Pii Pp. XII 

tis libuit. Gothicae vero speciei sunt forniees, quamvis arcubus rotun-

dis suffulti ; structuram penitus demonstrant insolitam, quia, ad plani-

tiem devitandam, in multiplices evolvuntur forniculas, variis perpui-

chrisque inibi innixis venis : omnia haec eleganter ficta sunt, eximiae 

plena venustatis. Admiratione sunt digna altaria more graeco-romano 

decorata ac praecipue maius, quinque ornatum grandibus sculpturis, 

in eius culmine et utroque in latere inter columnas collocatis. Nobile 

supereminet aulaeum, columnis marmoreis suffultum, conchae instar 

obumbrans; permagnum intus exstat tabernaculum affabre congruen